
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского  

Союза Семена Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

 муниципального образования Крыловский район 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022                                                                                                        № 144 

станица Новопашковская 

 
 

Об организации внеурочной деятельности 

в 2022-2023 учебном году 
 

 

 В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 октября 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" по вопросам воспитания обучающихся" от 31.07.2020 N 304-ФЗ 

(последняя редакция), "Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года" (распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р г. Москва) и Плана мероприятий по её 

реализации в 2021 — 2025 годах (Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), Стратегии национальной безопасности 

Российской Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 

02.07.2021 № 400), федеральных государственных образовательных 

стандартов (далее — ФГОС) начального общего образования (Приказ 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286), основного общего образования 

(Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287), среднего общего 

образования (Приказ Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413), приказа 

Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями от 29 декабря 

2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., 24 сентября, 11 декабря 2020 г.); с 

учетом примерных основных образовательных программ начального общего и 

основного общего образования, одобренных федеральным учебно-

методическим объединением по общему образованию (протокол от 8 апреля 

2015г. №1/5, письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 47-13507/17-11 от 14.07.2017 года «Об 

организации внеурочной деятельности в образовательных организациях 

Краснодарского края», заявлений родителей (законных представителей), с 

учетом требований санитарных правил от 28 сентября 2020г №28 СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28 января 2021 г № 2 

СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

учебного плана МБОУ СОШ № 8, утвержденного на педагогическом совете 30 

августа 2022 года протокол №2, с целью создания условий для проявления и 



развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения 

духовно-нравственных ценностей и культурных традиций, реализации ФГОС 

НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся в 1-4 классах, 

5-9 классах и 10-11 классах в соответствии с требованиями ФГОС НОО, 

ФГОС  ООО и ФГОС СОО в 2022-2023 учебном году по следующим 

направлениям:  

1.1 1-е, 5-е классы:  

- информационно-просветительское; 

- функциональная грамотность; 

- профориентационные интересы; 

- духовно-нравственное; 

- экологическое; 

- оздоровительное и спортивное 

1.2 2-4, 6-9, 10-11 классы:  

- духовно-нравственное;  

- спортивно-оздоровительное,  

- общеинтеллектуальное,  

- общекультурное,  

- социальное;  

2. Зачислить обучающихся 1-4 классов, 5-9 классов и 10-11 классов в 

кружки внеурочной деятельности согласно заявлений родителей (приложение 

№1).  

3. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся 1-4 классов,  

5-9 классов, 10-11 классов МБОУ СОШ № 8 в условиях введения ФГОС НОО,  

ФГОС ООО, ФГОС СОО на 2022-2023 учебный год (приложение № 2, 3, 4). 

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности 

обучающихся 1-9 классов МБОУ СОШ № 8 в условиях введения ФГОС НОО,  

ФГОС ООО, ФГОС СОО на 2022-2023 учебный год (приложение 5). 

При реализации программ внеурочной деятельности руководствоваться 

Положением об организации внеурочной деятельности в МБОУ СОШ № 8. 

5. Организовать мониторинг занятости обучающихся внеурочной 

деятельностью один раз в полугодие.  

6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся 

во время проведения занятий, а так же за посещение обучающимися занятий 

на руководителей кружков (курсов) внеурочной деятельности.  

7. Довести Шанталий Н.Н., делопроизводителю, содержание данного 

приказа до сведения ответственных лиц.  

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности заместителя директора по воспитательной работе 

Шамян Н.А. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 8                                                          Г.Г. Турсунова 
 

Ознакомлены: 


		2022-11-10T08:22:52+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




